ANO XXIII - Maceió/AL, Terca-Feira, 22 de Dezembro de 2020 - Nº 6106

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   5

Publique-se.

Maceió/AL, 11 de Dezembro de 2020.

JOSÉ ROBERTO DA FONSECA E SILVA
Secretário Adjunto de Meio Ambiente – SEDET

ROSA MARIA BARROS TENÓRIO
Secretária – SEDET

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:BE812CC5

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

PORTARIA Nº. 0100 MACEIÓ/AL, 15 DE DEZEMBRO DE

2020.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED, no

uso de suas atribuições e prerrogativas legais, conferidas por força da

Lei Orgânica Municipal, conforme dicção do Art. 60, 1°, inc. I, tendo

em vista o inteiro teor do Processo Administrativo de n°.

6500.005255/2020.

RESOLVE:

Art. 1° - DAR CONTINUIDADE às FÉRIAS da servidora pública

municipal, Sra. TELMA MARIA VASCONCELOS DE

HOLANDA, matrícula n°. 15023-1, interrompidas por necessidade

imperiosa do serviço, no período de 14/12/2020 a 28/12/2020, que

corresponde aos dias remanescentes que foram interrompidos através

da Portaria n°. 039, de 14/02/2020, publicada no Diário Oficial

Eletrônico do Município de Maceió – DOEM, do dia 17/02/2020.

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua

publicação.

ANA DAYSE REZENDE DOREA
Secretária Municipal de Educação/SEMED

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:8DA5E892

SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA - SEMEC

PORTARIA SEMEC / GS Nº. 063 MACEIÓ/AL, 21 DE

DEZEMBRO DE 2020.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ECONOMIA - SEMEC, no

uso de suas atribuições e prerrogativas legais, e em atendimento a Lei

nº. 9.452 de 20 de Março de 1997, a qual determina que a CÂMARA

MUNICIPAL DE MACEIÓ seja obrigatoriamente notificada da

liberação de recursos federais para os respectivos municípios,

RESOLVE:

Art. 1º -Notificar aos Partidos Políticos, os Sindicatos de

Trabalhadores e as Entidades Empresariais com sede no Município de

Maceió que foi creditado em favor do Município de Maceió, Agência

nº. 3557-2 – Banco do Brasil S/A, o seguinte valor:

DATA DO CRÉDITO VALOR (R$)

18/12/2020 7.699.839,27

CONTA Nº. 73158-7

REPASSE: FPM

Art. 2º -Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FELLIPE DE MIRANDA FREITAS MAMEDE
Secretário Municipal de Economia/SEMEC

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:F654ED00

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA -

SEMINFRA

AVISO DE RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO -

TOMADA DE PREÇOS Nº. 011/2020.

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DE OBRAS E

SERVIÇOS DE ENGENHARIA - CPLOSE DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINFRA, torna

público, para conhecimento da sociedade brasileira e demais

interessados, o resultado de habilitação do certame licitatório na

modalidade Tomada de Preços nº. 011/2020, do tipo menor preço, sob

o regime de execução indireta de empreitada por preço global, cujo

objeto é a contratação de empresa de engenharia civil para construção

de praça de lazer na Vila Olímpica Lauthenay Perdigão. Declarando

HABILITADAS as empresas VEGAS CONSTRUÇÃO CIVIL E

LOCAÇÕES E CONSTRUCITI CONTRUÇÕES EIRELI e

INABILITADA a empresa CONSTRUTORA TAMBAÚ LTDA.

Vale ressaltar que as razões da referida análise encontra-se disponível

no sítio oficial da Prefeitura de Maceió www.maceio.al.gov.br no link

“Editais e Licitações”. Abre-se o prazo de 05(cinco) dias úteis, a

contar desta publicação.

Maceió/AL, 21 de Dezembro de 2020.

JUNIELY BATISTA DA SILVA
Presidente CPLOSE

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:5822BBB1

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA -

SEMINFRA

AVISO DE RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO -

TOMADA DE PREÇOS Nº. 009/2020.

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DE OBRAS E

SERVIÇOS DE ENGENHARIA - CPLOSE DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINFRA, torna

público, para conhecimento da sociedade brasileira e demais

interessados, o resultado de habilitação do certame licitatório na

modalidade Tomada de Preços nº. 009/2020, do tipo menor preço, sob

o regime de execução indireta de empreitada por preço unitário, nos

termos do Item 3 do Edital acima epigrafado, cujo objeto é a

contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para

execução do Projeto do Espaço Multifuncional, Av. Empresário

Carlos da Silva Nogueira, no bairro Jatiúca, no Município de

Maceió/AL. Declarando HABILITADAa empresaGRM

CONSTRUCÕES E LOCAÇÃO LTDA. Vale ressaltar que as

razões da referida análise encontra-se disponível no sítio oficial da

Prefeitura de Maceió www.maceio.al.gov.br no link “Editais e

Licitações”. Abre-se o prazo de 05(cinco) dias úteis, a contar desta

publicação.

Maceió/AL, 21 de Dezembro de 2020.

JUNIELY BATISTA DA SILVA
Presidente da CPLOSE

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:27F63543

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE E

LAZER - SEMTEL

TERMO RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO –

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 03700.072712/2020.

RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO, em favor da empresa

ANNA CAROLINA GOMES PIRES DOS SANTOS

054830006402 - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº.

35.208.630/0001-30, situada na Rua Doutor Bezerra de Menezes, nº.

175 – Bairro: Poço – Maceió/AL – CEP Nº. 57.025-440 representada

legalmente pela Sra. ANNA CAROLINA GOMES PIRES DOS

SANTOS, inscrita no CPF/MF sob o nº. 054.830.064-02. VALOR

GLOBAL de R$ 6.200,00 (Seis mil e duzentos reais), OBJETO: